1

   UBND HUYỆN KHÁNH SƠN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GD&ĐT

V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

giáo dục thể chất, hoạt động thể thao

trường học năm học 2018-2019

Khánh Sơn, ngày        tháng 10 năm 2018

                        Kính gửi: Các Trường Phổ thông trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 2115/SGDĐT-GDTrH-TX ngày 16/10/2018 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất,

hoạt động thể thao trường học năm học 2018-2019, nay Phòng Giáo dục và Đào

tạo Khánh Sơn hướng dẫn các trường phổ thông trực thuộc thực hiện nhiệm vụ

giáo dục thể chất (GDTC), hoạt động thể thao trường học (TTTH) năm học 2018-

2019 như sau:

I. NHIỆM VỤ CHUNG

1. Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả hoạt động thể thao trường học

nhằm tăng cường sức khỏe, phát triển thể lực, trang bị kiến thức, kỹ năng vận động cơ

bản, hình thành thói quen tập luyện thể dục thể thao (TDTT), thực hiện mục tiêu giáo

dục toàn diện cho học sinh (HS);

2. Tăng cường và đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phòng, tránh tai nạn

đuối nước, đặc biệt vào các dịp nghỉ lễ, nghỉ hè; Hướng dẫn cho HS các kỹ năng nhận

biết, kỹ năng chủ động phòng, tránh tai nạn đuối nước;

3. Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, đảm bảo các điều kiện tổ chức hiệu quả các

hoạt động thi đấu thể thao cho HS, nhà giáo, cán bộ quản lý;

4. Tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn cho đội ngũ nhà

giáo, cán bộ quản lý làm công tác GDTC, thể thao trường học đáp ứng yêu cầu đổi mới

căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của các cấp về công tác GDTC,

hoạt động thể thao trường học.

- Quyết định số 14/2001/QĐ-BGDĐT ngày 03/5/2001 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc Quyết định ban hành quy chế giáo dục thể chất và y tế trường học;

- Quyết định số 72/2008/QĐ-BGD về việc ban hành Quy định tổ chức hoạt động

thể dục thể thao ngoại khoá cho hoc̣ sinh, sinh viên;

- Nghị định số 11/2015/NĐ-CP ngày 31/01/2015 của Chính Phủ Quy định về giáo

dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường;

- Quyết định số 2588/QĐ-UBND ngày 31/8/2016 của UBND tỉnh về việc phê

duyệt Kế hoạch phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học tỉnh Khánh Hòa giai

đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2025; Công văn số 1607/SGDĐT-CTTT ngày

07/10/2016 của Sở GDĐT Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Quyết định số

2588/QĐ-UBND ngày 31/8/2016 của UBND tỉnh;

- Chương trình phối hợp số 1840/CTr-SVHTT-SGDĐT ngày 17/8/2017 giữa Sở

Văn hóa - Thể thao và Sở Giáo dục và Đào tạo về chỉ đạo, quản lý, tổ chức công tác

giáo dục thể chất và thể thao trường học, giai đoạn 2017-2020;

 2

- Quyết định số 3220/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban

hành Đề án thí điểm dạy bơi, phòng chống đuối nước cho học sinh tiểu học, trung học cơ

sở trong nhà trường trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2017-2020.

2. Công tác phòng, chống tai nạn đuối nƣớc

2.1. Các đơn vị chủ động triển khai hiệu quả công tác phòng, chống tai nạn đuối

nước đối với HS, chú trọng nội dung tuyên truyền phòng, tránh tai nạn đuối nước. Giáo

viên (GV) dạy môn Thể dục các trường trung học cơ sở (THCS) có trách nhiệm lồng

ghép 15 tình huống phòng, tránh tai nạn đuối nước và dành thời gian 3 - 5 phút vào cuối

tiết học theo Kế hoạch dạy học cá nhân (đã được Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt) để

tuyên truyền, giáo dục, hướng dẫn kỹ năng nhận biết, kỹ năng chủ động phòng, tránh tai

nạn đuối nước cho HS.

2.2. Việc dạy bơi cho HS

Các trường chưa có hồ bơi trong trường, Lãnh đạo các trường chủ động tổ chức

dạy bơi cho HS, nhất là HS tiểu học (TH), bằng các hình thức phù hợp, trên cơ sở có sự

đồng thuận của Ban đại diện Cha Mẹ HS và HS tự nguyện đăng ký học.

a) Trước khi thực hiện: Chỉ đạo GV Thể dục xây dựng kế hoạch dạy học cụ thể

trình Hiệu trưởng duyệt, gồm: thời gian (theo thời gian của Đề án); số lượng HS học;

danh sách GV tham gia giảng dạy; cán bộ quản lý ... Khi tổ chức thực hiện, phải đảm

bảo an toàn tuyệt đối cho HS.

b) Sau khi thực hiện: Báo cáo kết quả, gồm: số lượng HS học; số HS biết bơi,

chưa biết bơi  theo cự ly đã quy định trong Đề án.

2.3. Các đơn vị chủ động báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền và chủ động triển

khai, tích cực huy động xã hội hóa việc xây dựng các bể bơi phù hợp cho HS và tổ chức

dạy bơi, góp phần phòng, chống tai nạn đuối nước cho HS.

2.4. Tham gia Lễ phát động học bơi “Ngày hội xuống nước của học sinh”, phòng

chống tai nạn đuối nước năm học 2018-2019 do các cấp tổ chức.

3. Tập thể dục buổi sáng và thể dục giữa giờ

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 858/SGDĐT-QLKH&HSSV ngày 21/7/2014

của Giám đốc Sở GDĐT Khánh Hòa về việc triển khai Chỉ thị 1537/CT-BGDĐT ngày

05/5/2014 của Bộ GDĐT. Các trường duy trì nền nếp và tổ chức hiệu quả việc tập thể

dục buổi sáng và thể dục giữa giờ cho HS, đảm bảo 100% HS toàn trường được tham gia

thường xuyên, hàng ngày. Đối với các trường có diện tích hẹp, khắc phục khó khăn, tận

dụng tối đa điều kiện hiện có, sử dụng phòng học, hành lang và sân trường để thực hiện.

- HS học khối sáng: thực hiện tập thể dục buổi sáng và tập thể dục giữa giờ.

- HS học khối chiều: thực hiện tập thể dục giữa giờ.

4. Kiểm tra, đánh giá và xếp loại thể lực HS

- Tiếp tục thực hiện Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT của Bộ GDĐT về việc

ban hành Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh sinh viên.

- Yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc, kiểm tra thực tế thể lực HS theo hình

thức lồng ghép vào các tiết học môn Thể dục. Mỗi học sinh phải có phiếu lưu về kết quả

kiểm tra, đánh giá, xếp loại thể lưc̣ trong hồ sơ lưu của học sinh, phiếu này se ̃đươc̣ lưu suốt

trong cấp học.

Hàng năm, các trường tổng hợp số lượng, kết quả từng loại theo mẫu thống nhất

(có đánh giá, xếp loại chung) theo từng khối lớp (nam riêng, nữ riêng) và báo cáo cho

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp để báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng

GDTrH-TX).

5. Câu lạc bộ (CLB) thể dục thể thao (TDTT) trong nhà trƣờng

- Tăng cường xây dựng, duy trì và phát triển CLB TDTT tại trường, tạo điều kiện

cho HS, nhà giáo và cán bộ quản lý được thường xuyên tham gia tập luyện và thi đấu các

giải thể thao các cấp nhằm duy trì, nâng cao sức khỏe, thể lực phục vụ tốt cho lao động

 3

và học tập. Khuyến khích HS dành thời gian từ 2 – 3 giờ/tuần để tham gia các hoạt động

trong các CLB TDTT trường học.

- Việc thành lập CLB TDTT trường học do Hiệu trưởng ra Quyết định thành lâp̣ .

Các trường có điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất chủ động phối hợp hội thể thao các

môn thành lập CLB TDTT và mở rộng đến các trường lân câṇ , kể cả các trường khác

cấp hoc̣ theo hình thức cuṃ trường . Thời gian hoaṭ đôṇg của CLB TDTT tối thiểu bằng

thời gian của năm hoc̣ , tránh hình thức và theo thời vụ.của trường tham gia các giải thể

thao các cấp, sau đó không hoạt động nữa.

- Các trường phổ thông trực thuộc xây dựng kế hoạch và thành lập CLB TDTT

trong nhà trường, cụm trường (khu vực) trên cơ sở môn thể thao thế mạnh của địa

phương.

- Mỗi trường phổ thông của các cấp học phải có ít nhất 01 CLB TDTT đơn môn,

nhất là các trường có đăng ký “Đơn vị tiên tiến giáo dục thể chất” cấp huyện và cấp

tỉnh.

6. Tổ chức, tham dự các giải thể thao HS và Hội khỏe Phù Đổng các cấp

6.1. Tổ chức, tham dự các giải thể thao dành cho HS do Sở GDĐT tổ chức

+ Giải Bơi học sinh phổ thông 03 cấp học (TH, THCS, THPT): dự kiến vào tháng

3 (hoặc tháng 4) năm 2019.

+ Giải Điền kinh học sinh phổ thông 03 cấp học (TH, THCS, THPT): dự kiến vào

tháng 3 (hoặc tháng 4) năm 2019.

6.2. Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng các cấp

- Trong năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ chức Hội khỏe Phù

Đổng (HKPĐ) cấp huyện dự kiến vào cuối tháng 5/2019 để chọn VĐV tập luyện và tham

gia HKPĐ cấp tỉnh do Sở GDĐT tổ chức trong năm học 2019-2020 (dự kiến tổ chức vào

tháng 02 (hoặc tháng 03) năm 2020 tại TP Nha Trang).

  * Điều lệ HKPĐ cấp huyện cụ thể sẽ thông báo sau.

- Số môn thi (dự kiến):

+ Cấp TH (08 môn): Điền kinh, Bơi lội, Bóng đá, Bóng bàn, Cờ Vua, Cầu lông,

Đá cầu, Thể dục Aerobic.

+ Cấp THCS (12 môn): Điền kinh, Bơi lội, Bóng đá, Bóng bàn, Bóng chuyền,

Bóng rổ, Cờ Vua, Cầu lông, Đá cầu, Thể dục Aerobic (có thêm bài Thể dục buổi sáng

đồng diễn 8-12 người), Đẩy gậy, Kéo co.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị có kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp

trường năm học 2018-2019 để chuẩn bị lực lượng tham dự HKPĐ cấp huyện năm học

2018-2019.

7. Cơ sở vật chất phục vụ hoạt động TDTT

- Tiếp tục đầu tư kinh phí xây dựng, bổ sung, nâng cấp cơ sở vật chất để đảm bảo

tốt cho việc tập luyện TDTT (bể bơi, nhà tập đa năng, trang thiết bị, ...).

- Sử dụng hiệu quả các công trình TDTT hiện có như nhà tập đa năng, sân tập,

… phục vụ cho việc dạy và học môn thể dục nhất là các môn thể thao tự chọn.

- Các đơn vị tiếp tục vận động các tổ chức kinh tế, xã hội, đoàn thể … đóng góp

để góp phần xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị và dụng cụ TDTT cho nhà trường.

Tuyệt đối không nhận tài trợ của các hãng rượu, bia, thuốc lá.

8. Công tác đào tạo, bồi dƣỡng cán bộ, giáo viên

- Đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý làm công tác GDTC, thể thao trường học tích

cực tự bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn đáp ứng yêu cầu đổi mới căn

bản toàn diện giáo dục và đào tạo.

 4

- Đội ngũ GV Thể dục thường xuyên cập nhật sự thay đổi, điều chỉnh luật các

môn thể thao phục vụ cho công tác giảng dạy và điều hành các giải TDTT do ngành

GDĐT hoặc do ngành GDĐT phối hợp với ngành TDTT tổ chức.

- Đối với GV Thể dục chưa biết bơi hoặc đã biết bơi nhưng chưa đạt yêu cầu hoặc

còn yếu về các kỹ năng cứu đuối: tích cực tập luyện, bồi dưỡng bằng nhiều hình thức phù

hợp nhằm hoàn thiện, nâng cao kỹ năng phòng, chống tai nạn đuối nước. Năm học này,

phấn đấu 100% GV Thể dục phải biết bơi và bơi được 25m (nữ) và 50m (nam).

- Tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, trọng tài các môn thể thao

trong chương trình HKPĐ  do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

9. Đơn vi ̣ Tiên tiến Giáo dục thể chất cấp tỉnh

Căn cứ tiêu chí đánh giá và các thủ tục công nhận “Đơn vi ̣ tiên tiến giáo dục thể

chất” cấp tỉnh (đính kèm).

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm văn hóa và thể thao huyện

kiểm tra, xét đề nghị công nhận các đơn vị trực thuộc ở cấp huyện; tổng hơp̣ danh sách

các trường đủ điều kiện trình Sở Giáo dục và Đào tạo phúc tra, xét và công nhận ở cấp

tỉnh;

 - Căn cứ vào các tiêu chí trên , các đơn vị hoàn thành hồ sơ và gửi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo (đ/c Bền) trước ngày 10/4/2019.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm văn hóa và thể thao huyện

kiểm tra từ ngày 10/4 đến ngày 25/4/2019.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hơp̣ danh sách các trường đủ điều kiêṇ trình

Sở Giáo dục và Đào tạo phúc tra, xét và công nhận ở cấp tỉnh trước ngày 30/4/2019.

+ Đoàn kiểm , phúc tra li ên Sở Giáo dục và Đào tạo , Văn hóa và Thể thao kiểm

tra, phúc tra từ 02/5 đến 30/5/2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các trường phổ thông trực thuộc căn cứ vào hướng dẫn nhiệm vụ GDTC, hoạt

động thể thao trường học năm học 2018-2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đồng

thời căn cứ vào công văn số 666/GD&ĐT ngày 20/9/2018 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn hoạt động thể thao ngoại khóa và xét công nhận đơn vị tiên tiến

về giáo dục thể chất năm học 2018-2019 và tùy theo đặc điểm tình hình của đơn vị để

xây dựng kế hoạch năm học với những nội dung, biện pháp thực hiện cụ thể, triển khai

đến cán bộ, giáo viên trong đơn vị để cùng thực hiện.

2. Các đơn vị chỉ đạo phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu công tác một cách thực

chất; kiên quyết khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục, chấp hành chế độ báo cáo,

thực hiện đầy đủ và đúng thời hạn quy định. Phòng Giáo dục và Đào tạo khuyến khích

các đơn vị có nhiều mô hình đổi mới; có phương hướng khắc phục khó khăn để hoàn

thành tốt nhiệm vụ GDTC, hoạt động thể thao trường học năm học 2018-2019.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiên

cứu triển khai. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các

đơn vị liên hệ số điện thoại 0983995845 hoặc qua hộp thư điện tử của đ/c Nguyễn Văn

Bền (nvben.ks@khanhhoa.edu.vn) để trao đổi, thống nhất./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GDTrH-TX Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, TC.

KT.TRƢỞNG PHÒNG

PHÓ TRƢỞNG PHÒNG

              Trần Thị Ngọc Duyên

mailto:nvben.ks@khanhhoa.edu.vn

 5

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GDĐT – SỞ VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TIÊU CHÍ « ĐƠN VI ̣TIÊN TIẾN GIÁO DỤC THỂ CHẤT »

TỈNH KHÁNH HÒA NĂM HỌC 2018 – 2019

(Đính kèm công văn số 2115/SGDĐT-GDTrH-TX ngày 16/10/2018

của Sở GDĐT Khánh Hòa).
_________________________________________________

ST

T

NỘI DUNG ĐIỂM

Tiêu chí I. Công tác quản lý của nhà trƣờng                                                      30 điểm

1. Có Ban Giáo dục thể chất nhà trường (có ít nhất 01 GVTD trong Ban );

Có bản cam kết hỗ trơ ̣về công tác GDTC với chính quyền địa phương:

5 đ

2. Chấp hành nghiêm túc sự điều động, triệu tập CB, GV và HS của các cấp

trong công tác GDTC và TDTT như tập huấn, huấn luyện, trọng tài, …:

5 đ

3. Lưu giữ đầy đủ các văn bản chỉ đạo về công tác GDTC của các cấp: 5 đ

4. Có đủ GV dạy môn TD theo quy định tối thiểu cho từng cấp học và phân

công giảng dạy cho GV đúng quy định và phù hợp với thực tế của

trường:

5 d

5. Giải quyết các chế độ ưu tiên đối với GVTD đầy đủ, kịp thời và đúng

quy định:

5 đ

6. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định của các cấp: 5 đ

Tiêu chí II. Hoạt động chính khóa  30 điểm

1. Có hồ sơ chuyên môn đầy đủ và đúng quy điṇh của Sở GDĐT:  10 đ

2. Các GVTD đều có kế hoạch giảng dạy cá nhân được Hiệu trưởng duyệt

thực hiện và đảm bảo giảng dạy đúng quy định theo sự chỉ đạo của Sở

GDĐT:

5 đ

3. Thời khóa biểu học môn TD phù hợp, đúng quy định: 5 đ

4. Có nội dung kiểm tra , đánh giá, xếp loại HS thống nhất trong khối lớp ,

cấp hoc̣:

2 đ

5. Sử dụng hiệu quả sân tập , nhà tập , ĐDDH và các phương tiện học tập

khác:

2 đ

6. Vệ sinh sân tập, nhà tập sạch sẽ và an toàn trong học tập và rèn luyện:  2 đ

7. Có dạy môn Thể thao tự chọn trong trường theo đúng quy định của Sở: 2 đ

8. Trang phục của GV và HS (nghiêm túc, đúng quy định của bô ̣môn): 2 đ

Tiêu chí III. Hoạt động ngoại khóa :  40 điểm

1. Các GVTD của trường được xếp loại từ Khá trở lên (theo xếp loại của

trường):

5 đ

2. Có GV tham gia Hội giảng GV dạy giỏi từ cấp huyện (TX,TP) trở lên

(bảo lưu theo điṇh kỳ của Hôị giảng):

5 đ

3. Có thành lập ít nhất 01 Câu lạc bộ TDTT đơn môn hoạt động thường

xuyên:

5 đ

4. Có ít nhất 01 Chuyên đề về  công tác GDTC được báo cáo từ cấp trường 3 đ

 6

trở lên:

5. Tất cả GVTD của trường biết sử dụng máy tính và hộp thư điện tử công

vụ:

3 đ

6. Có GV tham gia hội thi tự làm ĐDDH từ cấp huyện (TX,TP) trở lên (bảo

lưu theo điṇh kỳ của Hôị thi):

3 đ

7. Có kiểm tra, đánh giá, xếp loại thể lực HS theo quy định của Sở: 3 đ

8. Có tham gia HKPĐ hoặc giải TDTT từ cấp huyện (TX,TP) trở lên:  3 đ

9. Có tổ chức HKPĐ hoặc giải TDTT HS cấp trường: 2 đ

10. Có tổ chức hoặc tham gia giao lưu hoạt động TDTT với các đơn vị khác: 2 đ

11. Công tác xã hội hóa dành cho công tác GDTC và TDTT: 3 đ

12. Có hình ảnh minh chứng cho các hoạt động GDTC và TDTT: 3 đ

Tổng cộng  100

điểm

I. Điều kiện để xét công nhận Đơn vị “Tiên tiến giáo dục thể chất“ cấp

tỉnh

1. Đơn vị phải có đơn đăng ký từ đầu năm học gửi cho cấp quản lý trực

tiếp (chậm nhất là ngày 15/10).

2. Trường phải có đủ GVTD chuyên trách theo quy điṇh.

3. GVTD phải có chức danh cụ thể để điều hành hoạt động của trường; là

Trưởng (Phó) Ban Văn Thể của trường hoặc là Tổ phó (đối với Tổ ghép môn).

4. Tiêu chí I và tiêu chí II: phải đạt điểm tối đa.

II. Quy định về công nhâṇ Đơn vị “Tiên tiến giáo dục thể chất “ cấp

tỉnh

1. Đạt các điều kiện quy định trên.

2. Đạt từ 90 điểm trở lên.

III. Hồ sơ để xét công nhận

1. Căn cứ vào các tiêu chí trên, nhà trường xem xét và lập hồ sơ đăng ký

trình cấp quản lý trực tiếp công nhận.

2. Hồ sơ báo cáo theo thứ tự của bảng tiêu chí (minh chứng từng mục, nếu

có) và được đóng thành 02 (hai) tâp̣ gửi về Sở GDĐT (Phòng GDTrH-TX).

3. Liên Sở GDĐT và VHTTDL se ̃choṇ mỗi cấp hoc̣ 03 trường trong tổng

số trường đaṭ danh hiêụ Tiên tiến để xét công nhâṇ trường đaṭ danh hiêụ Xuất

sắc.

IV. Thời gian kiểm tra và xét công nhâṇ

1. Các trường phổ thông thuộc  huyêṇ (TX,TP): do Phòng GDĐT phối hơp̣

với Trung tâm VH-TT hoăc̣ trung tâm TDTT huyêṇ (TX,TP) kiểm tra và xét công

nhâṇ. Sau đó, tổng hơp̣ danh sách các trường đủ điều kiêṇ theo các tiêu chí ở cấp

tỉnh trình Sở GDĐT để phúc tra v à xét công nhận ở cấp tỉnh . Số trường còn laị

chưa đủ các tiêu chí quy điṇh trên đây , đề nghị các Phòng GDĐT huyện (TX,TP)

xét công nhận ở cấp huyện (TX,TP).

2. Các trường phổ thông trực thuộc Sở : làm hồ sơ trình Sở GDĐT đ ể kiểm

tra và xét công nhâṇ ở cấp tỉnh.

3. Thời gian:

 7

- Hoàn thành hồ sơ và gửi về Sở GDĐT : châṃ nhất là ngày 15/04 hàng

năm.

- Đoàn kiểm, phúc tra liên Sở GDĐT và VHTTDL : sẽ đi kiểm, phúc tra từ

20/04 đến 15/05 hàng năm.

Trên đây là các tiêu chí để xét công nhâṇ “Đơn vi ̣ tiên tiến giáo duc̣ thể

chất” cấp tỉnh năm học 2018 – 2019 do Sở GDĐT và Sở VHTTDL đề ra.

Các đơn vị cần xem xét để có kế hoạch xây dựng từ đầu năm học./.

		2018-10-29T07:57:43+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Ngọc Duyên<ttnduyen.ks@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-29T08:22:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-29T08:22:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-10-29T08:22:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!